


GDog Energomonitoringa ierīces pielietojuma piemēri.

Piemērs: Naktī, kad visi zināmie patērētāji ir izslēgti, redzams
elektroenerģijas patēriņš par kuru, visdrīzāk, jūs nevēlaties
maksāt. Pārsvarā tie ir patērētāji, kuri nav zināmi, bet tie
darbojas 24 stundas diennaktī, 360 dienas gadā, kopā sastādot
nozīmīgu daļu no rēķinā par eketroenerģiju. Apsekojot
saimniecību ar viedierīci un peislēgtu GDog, iespējams ātri
identificēt šos patērētājus.

Piemērs: Aplūkojot diennakts patēriņa līkni, ir ieraugāma tādu
patērētāju darbība kā ūdenssūknis, ledusskapis, elektriskais
boileris u.c. Cik bieži un cik ilgi ieslēdzies ir ūdenssūknis akā? Ja
sūknis ieslēdzas, piemēram, 3 reizes stundā visā diennakts
garumā, tas liecinās par bojājumu ūdensvadā, vai pašā sūknī.
Šāds gadījums ir tipisks, tas nozīmīgi palielina elektrības rēķinu,
kā arī ievērojami samazina sūkņa mūžu.

Piemērs: Aplūkojot diennakts patēriņa līkni, ir novērtējama
elektriskā boilera siltumizolācija, kā arī sildelementu stāvoklis.
Apkaļķojušies sildelementi ievērojami ilgāk sildīs ūdeni, lai
sasniegtu uzstādīto temperatūru, palielinot proporcionāli
elektroenerģijas patēriņu.

Piemērs: Zemes siltumsūknis ir nozīmīgs elektroenerģijas
patērētājs, tāpēc ir svarīgi zināt patieso tā darbības ritmu un
režīmus un tehnisko stāvokli. Aplūkojot zemes siltumsūkņa
patēriņa līkni, ir novērtējama tā lietderība. Cik bieži un cik ilgi
sūknis ieslēdzas un darbojas, vai tas ir pamatoti? Uzstādot
zemāku telpas temperatūru nakts laikā, kļūst redzams, par cik
reizēm naktī samazināsies siltumsūkņa ieslēgšanās cikli un
darbības ilgums. Līdzīgi ir ar silto ūdeni. Tikai siltumsūkņa
darbības režīmu korekcija, sekojot tai ar GDog



energomonitoringa palīdzību ir ļāvusi samazināt elektroenerģijas
patēriņu bērnudārzā par 52%

Piemērs. Lietus un paaugstinātu nokrišņu laikā GDog uzrāda
strāvas pieaugumu vienā fāzē. Atslēdzot no zemē ieguldītā
kabeļa visus patērētājus, elektroenerģijas patēriņš saglabājas.
Tika atklāts, ka kabelim, kas savieno elektrosadali ar objektu, ir
bojāta izolācija vietā, kur kabelis ieiet zemē. Tas bija turpināies
daudzus gadus, radot riskus cilvēku dzīvībām.


